
GABINETE DO PREFEITO

Imprensa Oficial

AEDIÇÃO Nº 1622 ANO XX

PODER EXECUTIVO

do Município de Osasco

OSASCO, 28 DE FEVEREIRO DE 2019
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

 

7                                                                                                                                                                                                                                     3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 
RESUMO DAS PORTARIAS 
28/02/2019 
 
ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;  
 
RESOLVE: 
 
               

 
OUTROS: 

PORTARIA Nº 455 / 19 - I – Ficam Prorrogados ou Autorizados os afastamentos dos 
servidores da Administração Direta ou Indireta, constantes do anexo único desta Portaria 
31/12/2019, sem prejuízo dos vencimentos e sem prejuízo dos demais direitos e vantagens do 
cargo; 
II – Os afastamentos dos servidores da Administração Direta ou Indireta prorrogados ou 

autorizados até 31/12/2019 poderão ser cessados a qualquer tempo, para atender as necessidades 

e conveniências do serviço público municipal;  

 

III – Anexo Único: 

ADRIANA TEIXEIRA MENDONÇA SEM PREJUIZO SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA – 

DELEGACIA DE POLÍCIA SECCIONAL DE 

OSASCO - 1º D.P. 

 

  IV - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

PORTARIA Nº 456 / 2019 - DISPENSAR DO PONTO a  servidora AMANDA 

MARIANA FRANÇA – MATRÍCULA 131.330,  para participação na “FORMAÇÃO 

INTERNACIONAL EM COACHING INTEGRAL SISTEMICO”- na Cidade São 

Paulo  – SP, no período de  20 a 23 de março e 01 a 04 de maio do ano em curso. Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  revogadas as disposições em contrário. 

 

PORTARIA Nº 457 / 2019 - DISPENSAR DO PONTO os  servidores FERNANDO 

ANTONIO TAMBELINI JULIANI – MATRÍCULA 190.433 e ARNALDO LUIZ 

BARBOZA – 187.817,  para participação no  “CURSO SICONV COMPLETO – 

TREINAMENTO COM SIMULADOR PRATICO”- na Cidade São Paulo  – SP, nos 

dias  07 e 08 de março do ano em curso. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação,  revogadas as disposições em contrário. 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 2     Osasco, 28 de fevereiro de 2019

 

 

 

PORTARIA Nº 458 / 2019 - DISPENSAR DO PONTO os  servidores 

ATENÁGORES MARQUES PRAÇA – MATRÍCULA 191.542, EDUARDO 

FERREIRA GUIMARÃES – MATRÍCULA 184.627, PABLO HAFEZ XAVIER 

GONÇALVES – MATRÍCULA 177.636, STEPHANI CHAVES JUSSARA – 

MATRÍCULA 192.764,  para participação no  “ CURSO BÁSICO  EM 

CONTABILIDADE PÚBLICA ”- na Cidade Barueri  – SP, no dia  22/02/2019. Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 22 de 

fevereiro do ano em curso,  revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

 
 

 

RETIFICAÇÕES:  

 

 

 

Na portaria 376/2019, publicada em 18 de fevereiro do ano em curso, leia-se: “ Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 13 de 
Fevereiro do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.” 
 

 

 

Na portaria  454/19, publicada em 27 de fevereiro do ano em curso, leia-se: “VICE 
DIRETOR DE ESCOLA II, DA EMEF DR. HUGO RIBEIRO DE ALMEIDA,  da 
(do) Secretaria de Educação.”  
 

 

 

 

PORTARIA Nº 458 / 2019 - DISPENSAR DO PONTO os  servidores 

ATENÁGORES MARQUES PRAÇA – MATRÍCULA 191.542, EDUARDO 

FERREIRA GUIMARÃES – MATRÍCULA 184.627, PABLO HAFEZ XAVIER 

GONÇALVES – MATRÍCULA 177.636, STEPHANI CHAVES JUSSARA – 

MATRÍCULA 192.764,  para participação no  “ CURSO BÁSICO  EM 

CONTABILIDADE PÚBLICA ”- na Cidade Barueri  – SP, no dia  22/02/2019. Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 22 de 

fevereiro do ano em curso,  revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

 
 

 

RETIFICAÇÕES:  

 

 

 

Na portaria 376/2019, publicada em 18 de fevereiro do ano em curso, leia-se: “ Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 13 de 
Fevereiro do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.” 
 

 

 

Na portaria  454/19, publicada em 27 de fevereiro do ano em curso, leia-se: “VICE 
DIRETOR DE ESCOLA II, DA EMEF DR. HUGO RIBEIRO DE ALMEIDA,  da 
(do) Secretaria de Educação.”  
 

EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social da Prefeitura de Osasco - 
Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9520 

IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: imprensa@osasco.sp.gov.br site: www.osasco.sp.gov.br

ATO DO PREFEITO

AP Nº 045/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4090/2019

INTERESSADO: Secretaria de Saúde

DESPACHO

Considerando o que consta dos autos do processo administrativo nº 4090/2019, AUTORIZO a CONTRA-
TAÇÃO EMERGENCIAL da organização social IRMANDADE DA SANTA CASA DE PACAEMBU, inscrita no 
CNPJ nº 53.524.534/0001-83, para o gerenciamento do Hospital Municipal Antônio Giglio, pelo prazo de 
180 dias, ao valor total de R$ 51.400.000,00 (cinquenta e um milhões e quatrocentos mil reais).

Osasco, 28 de fevereiro de 2019.
ROGÉRIO LINS

PREFEITO



Imprensa Oficial do Município de Osasco Página 3    Osasco, 28 de fevereiro de 2019

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2017 

 

EDITAL DE 07ª CONVOCAÇÃO   PARA O CARGO DE: CONTADOR 

 

Ficam convocados para realização de exame médico pré-admissional e entrega de documentos 
os candidatos classificados, de acordo com a publicação na Imprensa Oficial do Município de 
Osasco – IOMO nº 1383, de 06/09/2017, no cargo, quantidades e condições abaixo 
especificadas. 

CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE EXAME MÉDICO PRÉ-
ADMISSIONAL: 

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER PARA REALIZAÇÃO DE EXAME MÉDICO PRÉ-
ADMISSIONAL CONFORME ENDEREÇO E CRONOGRAMA ABAIXO: 

RUA ECLISIO VIVIANE-109 - VILA CAMPESINA, OSASCO - SP, CEP-06018-140, DAP/DARH, 

 E APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

- CARTEIRA DE VACINAÇÃO ATUALIZADA CONFORME RECOMENDAÇÃO DO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE. 

CLASSIFICAÇÃO:  08º -  DIA  08/03/2019 ÀS 09h00  

CLASS   NOME           RG 

8  DAVI ROCHA DE MORAES     256920011 

 

APÓS A REALIZAÇÃO DO EXAME MÉDICO PRÉ-ADMISSIONAL, O CANDIDATO CONSIDERADO 
APTO AO EXERCICIO DO TRABALHO DEVERÁ COMPARECER (NO MESMO DIA) PARA ENTREGA 
DE DOCUMENTOS DAS 09:00 ÀS 16h:00 SITO À: 

RUA NARCISO STURLINI, Nº 204-  

CEP. 06018-090 -OSASCO/CENTRO. 

E APRESENTAR TODA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA PARA O CARGO, CONFORME 
EDITAL DE ABERTURA E REGULAMENTO DO CERTAME.  

 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS A SEREM APRESENTADOS 

(Cópia simples acompanhada dos originais) 

 

a) 02 fotos 3x4 recentes; 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 4     Osasco, 28 de fevereiro de 2019

b) RG. – Cédula de identidade expedita a menos de 10(dez) anos ou R.N.E; 

c) CPF e Comprovante de Situação Cadastral no CPF, emitido pela Receita Federal ou via 
internet;   
(https://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/SSL/ATCTA/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaP
ublica.asp); 

d) PIS / PASEP ou Pesquisa Cadastral fornecida pela Caixa Econômica Federal – CEF (não será 
aceito cartão cidadão e/ou bolsa    família); 

e) Título de Eleitor (frente e verso); 

f) Certidão de Quitação Eleitoral, emitida pelo Tribunal Regional Eleitoral - TRE ou via Internet; 

   (http//www.tse.jus.br/eleitor/serviços/certidões/certidão-de-quitacao-eleitoral), expedida, 
no máximo,há 30 (trinta) dias; 

g) Certificado de Reservista ou Carta Patente que comprove estar em dia com o Serviço Militar 
ou dispensa de incorporação (até    45 anos); 

h) Carteira Nacional de Habilitação - CNH vigente e na categoria exigida no Capitulo I deste 
edital, quando for o caso; 

i) Certidão Negativa de Regularidade da Carteira Nacional de Habilitação - CNH, quando for o 
caso; 

j) Comprovante de endereço (conta de luz, água , telefone ou gás) com data de até 3(três) 
meses da data de apresentação; 

K) Certidão de Nascimento se solteiro, Certidão de Casamento, ou Escritura Pública de União 
Estável; SE VIÚVO, Certidão de    Óbito; SE DIVORCIADO, Certidão de Casamento com a 
averbação; 

l) Certidão de Nascimento dos filhos menores de 18 anos; 

m) Caderneta de Vacinação dos filhos menores de 10 anos; 

n) Cópia da Declaração de Bens encaminhada à Receita Federal (Declaração de Imposto de 
Renda), relativa ao último exercício    fiscal. 

o) Comprovante de Conta Corrente no Banco Bradesco (para o candidato que não possuir 
conta, será entregue, pela    Administração, uma carta para abertura da mesma) não serão 
aceitas contas poupanças, conta salário ou contas conjuntas; 

p) Certidão / Declaração de Acúmulo de um ou mais cargos, mencionando o cargo / emprego / 
função pública, jornada semanal    e jornada de trabalho; (Se for plantão, mencionar se é par 
ou ímpar); 

q) Atestado de Antecedentes da Polícia Federal e Estadual expedidas, no máximo, há 30(trinta) 
dias, respeitando o prazo de    validade descrito na própria Certidão quando houver; 

   https://servicos.dpf.gov.br/sinic-certidao/emitirCertidao.html) e Estadual 
(htpp://www.ssp.sp.gov.br/serviços/atestado.aspx)  

r) Apresentar Certidões dos setores de distribuição dos fóruns criminais das Justiças Federal e 
Estadual, expedidas, no máximo, há 30 (trinta) dias, respeitado o prazo de validade descrito na 



Imprensa Oficial do Município de Osasco Página 5    Osasco, 28 de fevereiro de 2019

própria certidão, quando houver;    (http://www.jfsp.jus.br/certidoes-emissaoonline/) e 
Estadual (https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do)  

s) Os candidatos que constam na Lista Especial - Candidatos com Deficiência - deverão 
comparecer à perícia médica munidos de    laudo médico, emitido até 30 (trinta) dias antes da 
realização da referida perícia, que ateste a espécie, o grau ou o nível de    deficiência, com 
expressa referência ao código correspondente da Classificação Internacional de Doenças – CID, 
conforme    especificado no Decreto Federal nº 3.298/99 e suas alterações, bem como a 
provável causa da deficiência. 

t) Conselho Regional da Classe, quando for o caso; 

u) Comprovantes de escolaridade requeridos pelo cargo (Diploma ou Certificado de Conclusão 
com Histórico Escolar) 

v) SE APOSENTADO: Certidão/Declaração expedida pelo órgão competente, mencionando o 
tipo de aposentadoria, cargo e    provento; 

w) Comprovação de experiência, se exigida como requisito mínimo para o cargo. 

 

REQUISITOS DE ESCOLARIDADE:  

-CONTADOR: Bacharel em Ciências Contábeis, com registro no respectivo Conselho de Classe.  

 

 

Osasco, 01 de março de 2019. 

Délbio Camargo Teruel 

Secretário de Administração 

 

 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 6     Osasco, 28 de fevereiro de 2019

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

EXTRATO:

Processo: 5663/2017; Termo de Aditamento Extraordinário nº 009/2019; Contratante: Município de Osasco/Se-
cretária de Saúde; Contratada: INSTITUTO SOCIAL SAÚDE RESGATE A VIDA. Assunto: Tendo em vista, a edição 
do Decreto Municipal nº 11.945, de 04 de fevereiro de 2019 e os apontamentos realizados pelo Tribunal de Conta 
de São Paulo na fiscalização havida no Contrato de Gestão Hospitalar nº 022/2018, as partes acordam PRORRO-
GAR, em 120 (cento e vinte) dias, a partir da assinatura deste termo, o prazo do contrato de gestão hospitalar nº 
022/2018, para fins de apuração/ateste da prestação de contas e enceramento dos serviços delegados à CON-
TRATADA  quanto à operacionalização e execução de atividades e serviços de saúde no Hospital Municipal Antônio 
Giglio; Vigência: 120 (cento e vinte) dias.

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA
Diretora Do Departamento Consultivo 

Secretaria De Assuntos Jurídicos

SECRETARIA DE SAÚDE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 426/2019

INTERESSADO: SECRETARIA DE SAÚDE
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
DESPACHO DO SECRETÁRIO

À vista dos elementos contidos no presente processo administrativo e da manifestação da Secretaria de Assuntos 
Jurídicos, com fundamento no art. 3º, I, do Decreto Municipal n.11.750/2018, autorizo o pagamento indenizatório, 
nos termos do artigo 59, parágrafo único, da Lei Federal n.8.666/93, da MAXXILAB EXAMES LABORATORIAIS 
S.A,  estabelecida Rua Otávio Tarquinio de Souza, 191 – Campo Belo – SP., inscrita no CNPJ 11.891.484/0001-22, 
pelo valor total de R$ 923.981,03 (novecentos e vinte e três mil, novecentos e oitenta e um reais e três centavos), 
período dezembro/2018.

Publique-se, e a seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças para pagamento e, após, para a Secretaria 
de Assuntos Jurídicos para providências cabíveis.

Osasco, 22 de fevereiro de 2019      
João de Deus S. Junior

Secretário de Saúde

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 3659/2019

INTERESSADO: SECRETARIA DE SAÚDE
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
DESPACHO DO SECRETÁRIO

À vista dos elementos contidos no presente processo administrativo e da manifestação da Secretaria de Assuntos 
Jurídicos, com fundamento no art. 3º, I, do Decreto Municipal n.11.750/2018, autorizo o pagamento indenizatório, 
nos termos do artigo 59, parágrafo único, da Lei Federal n.8.666/93, da MAXXILAB EXAMES LABORATORIAIS S.A,  
estabelecida Rua Otávio Tarquinio de Souza, 191 – Campo Belo – SP., inscrita no CNPJ 11.891.484/0001-22, pelo 
valor total de R$ 670.176,00 (seiscentos e setenta mil, cento e setenta e seis reais), período janeiro/2019.

Publique-se, e a seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças para pagamento e, após, para a Secretaria 
de Assuntos Jurídicos para providências cabíveis.

Osasco, 22 de fevereiro de 2019                   
João de Deus S. Junior

Secretário de Saúde



Imprensa Oficial do Município de Osasco Página 7    Osasco, 28 de fevereiro de 2019

ALEXANDRA LEAL MUSA JECKEL -  OFICIAL

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE INTERDIÇÕES E TUTELAS DO 1º SUBDISTRITO DA SEDE-OSASCO/SP

Faço saber que pretendem se casar e apresentaram os documentos exigidos pelo art.1525 do Código Civil Brasileiro.

PODER JUDICIÁRIO

DIEGO MARCONI DE OLIVEIRA, 
estado civil solteiro, profissão 
técnico de fibra óptica, nascido 
em 2° Subdistrito, Osasco, Osas-
co, SP no dia oito de janeiro de 
mil novecentos e oitenta e oito 
(08/01/1988), residente e domi-
ciliado na Rua Nair Belo, 09, São 
Pedro, Osasco, SP, filho de TANIA 
REGINA DE OLIVEIRA.
YANKA BEZERRA ALBUQUER-
QUE, estado civil solteira, profis-
são do lar, nascida em São Paulo-
-SP, Registrada em Carapicuiba, 
São Paulo, SP no dia dois de 
abril de mil novecentos e noven-
ta e seis (02/04/1996), residente e 
domiciliada na Rua Nair Belo, 09, 
São Pedro, Osasco, SP, filha de 
EDSON BEZERRA ALBUQUER-
QUE e de VIVIANE HONORATO 
BEZERRA DOS SANTOS.    

LUCAS HENRIQUE RODRIGUES 
MARTINS, estado civil solteiro, 
profissão arquivista, nascido em 
2° Subdistrito, Osasco, Osasco, 
SP no dia vinte e três de julho de 
mil novecentos e noventa e qua-
tro (23/07/1994), residente e do-
miciliado na Rua João Augusto da 
Silveira, 15, Vila Yolanda, Osasco, 
SP, filho de PAULO ROBERTO 
SALGADO MARTINS e de ILZA 
RODRIGUES MARTINS.              
ALINE MENDES, estado civil 
solteira, profissão recepcionista, 
nascida em 2° Subdistrito, Osas-
co, Osasco, SP no dia dezenove 
de outubro de mil novecentos e 
oitenta e sete (19/10/1987), resi-
dente e domiciliada na Rua Lou-
renço Dalto, 105, Vila Yolanda, 
Osasco, SP, filha de CIRO MEN-
DES e de ROSANA APARECIDA 
MENDES.  

ERIK NASCIMENTO COELHO, 
estado civil solteiro, profissão au-
tônomo, nascido em 2° Subdis-
trito, Osasco, Osasco, SP no dia 
seis de junho de mil novecentos 
e noventa e nove (06/06/1999), 
residente e domiciliado na Aveni-
da Valter Boveri, 48, Bussocaba, 
Osasco, SP, filho de AGÁPITO 
JOBE COELHO e de GILVANI DO 

NASCIMENTO SOUZA.
ALINE MARIA DA SILVA, esta-
do civil solteira, profissão do lar, 
nascida em 2° Subdistrito, Osas-
co, Osasco, SP no dia quinze de 
abril de mil novecentos e noventa 
e nove (15/04/1999), residente e 
domiciliada na Avenida Valter Bo-
veri, 48, Bussocaba, Osasco, SP, 
filha de MANOEL ANTONIO DA 
SILVA e de MARIA APARECIDA 
DA CONCEIÇÃO.    

MATHEUS  SANTOS COSTA, es-
tado civil solteiro, profissão técni-
co  escolar, nascido em 13º Sub-
distrito Butantã, São Paulo, São 
Paulo, SP  no dia treze de março 
de mil novecentos e noventa e 
seis (13/03/1996),  residente e 
domiciliado na Rua Maria Fausta 
Alves, 08, casa 01,  Bandeiras, 
Osasco, SP, filho de WELLING-
TON DE JESUS COSTA e de MO-
NICA  FERREIRA SANTOS.                             
DENISE MARQUES CRUZ, es-
tado civil solteira, profissão téc-
nica de  nutrição, nascida em 
1º Subdistrito, Osasco, Osasco, 
SP no dia  dezesseis de julho de 
mil novecentos e noventa e oito 
(16/07/1998),  residente e domici-
liada na Rua Maria Fausta Alves, 
08, casa 01,  Bandeiras, Osasco, 
SP, filha de IVO PAULA CRUZ e de 
DORALICE MARQUES  DE MELO 
CRUZ.    

TIAGO MOREIRA DE SOUZA, 
estado civil solteiro, profissão vi-
gilante  segurança, nascido em 
2º Subdistrito, Osasco, Osasco, 
SP no dia  primeiro de março de 
mil novecentos e oitenta e nove 
(01/03/1989),  residente e domici-
liado na Rua Fortunato de Almeida 
Camargo, 131, A,  km 18, Osasco, 
SP, filho de JOEL MOREIRA DE 
SOUZA e de CLEMENTINA  JUS-
TINA FERREIRA DE SOUZA.
ANA CAROLINA BALMANTE 
LUIZ, estado civil solteira, profis-
são auxiliar  de enfermagem, nas-
cida em Osasco-SP, Registrada 
no Distrito de São  João Novo, 
São Roque, Osasco, SP no dia 
doze de agosto de mil  novecen-

tos e oitenta e sete (12/08/1987), 
residente e domiciliada na  Rua 
Fortunato de Almeida Camargo, 
131, A, km 18, Osasco, SP, filha 
de  FRANCISCO LUIZ SOBRI-
NHO e de LINDAURA BALMAN-
TE LUIZ.   

JULIANO  POLICARPO  DA  SIL-
VA, estado civil solteiro, profissão  
motorista, nascido em 1º Sub-
distrito, Osasco, Osasco, SP no 
dia sete  de fevereiro de mil no-
vecentos e oitenta (07/02/1980), 
residente e  domiciliado na Rua 
Aristides Bellini, 423, Pestana, 
Osasco, SP, filho  de JOSÉ POLI-
CARPO DA SILVA e de INÊS VIEI-
RA DA SILVA.
JOANA SOARES DE MÉLO, es-
tado civil solteira, profissão do-
méstica,  nascida em Santana 
do Ipanema-AL, Registrada em 
Maravilha, Santana do  Ipanema, 
AL no dia vinte e seis de junho de 
mil novecentos e oitenta e  um 
(26/06/1981), residente e domici-
liada na Rua Aristides Bellini,  423, 
Pestana, Osasco, SP, filha de DE-
CIO SOARES DE MÉLO e de ANA 
LÚCIA  DA SILVA.    

FABIANO DA SILVA BATISTA, es-
tado civil solteiro, profissão téc-
nico de  qualidade, nascido em 
1º Subdistrito, Osasco, Osasco, 
SP no dia vinte  e seis de abril de 
mil novecentos e oitenta e seis 
(26/04/1986),  residente e domici-
liado na Rua General Hasegawa, 
171, casa 01,  Bandeiras, Osas-
co, SP, filho de VICENTE BATISTA 
CHAVES e de ANA LÚCIA  XA-
VIER BATISTA.                             
LUCIVÂNIA RIBEIRO PINTO, 
estado civil solteira, profissão 
operadora de  caixa, nascida em 
Campo Formoso, Campo Formo-
so, BA no dia dez de  setembro 
de mil novecentos e oitenta e um 
(10/09/1981), residente e  domici-
liada na Rua General Hasegawa, 
171, casa 01, Bandeiras, Osasco,  
SP, filha de JOSÉ ALVES PINTO e 
de JOSEFA RIBEIRO DE SOUZA.   

FERNANDO HENRIQUE TAVA-

RES, estado civil solteiro, profis-
são vendedor,  nascido em Ta-
boão da Serra, Taboão da Serra, 
SP no dia dezesseis de  novembro 
de mil novecentos e oitenta e sete 
(16/11/1987), residente e  domi-
ciliado na Rua General Florêncio, 
1282, apto. 23, São Pedro,  Osas-
co, SP, filho de FLÁVIO TAVARES 
e de TÂNIA BORGES TAVARES.      

JAQUELINE SILVIA DE LIMA, es-
tado civil solteira, profissão apoia-
dora  de atendimento, nascida 
em 1º Subdistrito - São Bernar-
do do Campo, São  Bernardo do 
Campo, SP no dia vinte e oito de 
abril de mil novecentos e  oiten-
ta e nove (28/04/1989), residen-
te e domiciliada na Rua General  
Florêncio, 1282, apto. 23, São 
Pedro, Osasco, SP, filha de JOSI-
NEIDE  MARIA DE LIMA.  

RODRIGO AYRES SENA, esta-
do civil solteiro, profissão moto-
boy, nascido  em 2º Subdistrito, 
Osasco, Osasco, SP no dia vinte 
e sete de abril de  mil novecentos 
e oitenta e nove (27/04/1989), re-
sidente e domiciliado  na Estrada 
das Rosas, 300, casa 03, Santa 
Maria, Osasco, SP, filho de  VAL-
DIR DIAS SENA e de ANDREA 
APARECIDA AYRES DA SILVA 
SENA.       
JAMILE SANTOS PEREIRA SOU-
ZA, estado civil solteira, profissão 
do lar,  nascida em 2º Subdistrito, 
Osasco, Osasco, SP no dia nove 
de maio de  mil novecentos e no-
venta e oito (09/05/1998), residen-
te e domiciliada na Estrada das 
Rosas, 300, casa 03, Santa Maria, 
Osasco, SP, filha de MARCELO 
DE JESUS SOUZA e de CLAUDIA 
MIRIAN SANTOS PEREIRA.      

LUÍS HENRIQUE CUSTÓDIO 
BARBOSA, estado civil divorcia-
do, profissão  vigilante, nascido 
em 1º Subdistrito, Osasco, Osas-
co, SP no dia três  de abril de 
mil novecentos e setenta e sete 
(03/04/1977), residente e  domici-
liado na Rua Achiles Belline, 415, 
casa 01, Padroeira, Osasco,  SP, 

Se alguém souber de algum impedimento que oponha-o na forma da Lei Lavro o presente para ser afixado na Imprensa Oficial do Municipio de Osasco SP



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 8     Osasco, 28 de fevereiro de 2019

filho de ADRIANO ADOLFO BAR-
BOSA e de MARIA CUSTÓDIO 
BARBOSA.
EDILEUZA VIEIRA DE FIGUEIRÊ-
DO, estado civil solteira, pro-
fissão  auxiliar de loja, nascida 
em Santa Rita-PB., Reg. em Ba-
yeux, Santa  Rita, PB no dia oito 
de outubro de mil novecentos e 
sessenta e sete  (08/10/1967), 
residente e domiciliada na Rua 
Achiles Belline, 415,  casa 01, 
Padroeira, Osasco, SP, filha de 
CORINO FIGUEIRÊDO e de MA-
RIA  VIEIRA DE FIGUEIRÊDO.                                                        

JONATÃ DE SOUZA RODRI-
GUES, estado civil solteiro, pro-
fissão auxiliar  de arquivo, nasci-
do em 1º Subdistrito de Osasco, 
Osasco, SP no dia  trinta de mar-
ço de mil novecentos e noventa e 
um (30/03/1991),  residente e do-
miciliado na Rua Juan Vicente, 34, 
Bandeiras, Osasco,  SP, filho de 
VIVALDO FONSECA RODRIGUES 
e de LUCIENE NASCIMENTO DE  
SOUZA RODRIGUES.                             
TAMIRES ESTEFANY DA SILVA, 
estado civil solteira, profissão ma-
nicure,  nascida em 1º Subdistrito 
de Osasco, Osasco, SP no dia 
vinte de abril  de  mil novecentos e 
noventa e oito (20/04/1998), resi-
dente e  domiciliada na Rua Juan 
Vicente, 34, Bandeiras, Osasco, 
SP, filha de  CLAUDINEI FRAN-
CISCO DA SILVA e de GRAZIELA 
DE OLIVEIRA.          

DANIEL BERNINI BORHER, esta-
do civil solteiro, profissão mecâni-
co III,  nascido em Barueri, Barue-
ri, SP no dia dezessete de agosto 
de mil  novecentos e oitenta e três 
(17/08/1983), residente e domi-
ciliado Rua  Oito de Março, 34, 
Jardim Primeiro de Maio, Osasco, 
SP, filho de JONAS  BORHER e de 
ANGELINA BORHER.
VIVIANE ALVES SOUZA, estado 
civil solteira, profissão recepcio-
nista,  nascida em Jequié - BA 
(Registrada no Distrito de Itaibó 
- BA),  Jequié, BA no dia quatro 
de julho de mil novecentos e oi-
tenta e oito  (04/07/1988), resi-
dente e domiciliada Rua Oito de 
Março, Jardim  Primeiro de Maio, 
Osasco, SP, filha de JORGE LUIZ 
SOUZA e de IVONILDA  ALVES 
SOUZA.                             

VALDENI  DE SOUZA, estado civil 
solteiro, profissão oficial de  ma-
nutenção, nascido em 1º Subdis-
trito, Osasco, Osasco, SP no dia  
quatorze de julho de mil novecen-
tos e sessenta e seis (14/07/1966),  
residente e domiciliado Rua Aris-

tides Bellini, 457, Quitaúna, Osas-
co,  SP, filho de JOSÉ ANTONIO 
DE SOUZA e de MARIA GEORGI-
NA SILVA SOUZA.
MARIA APARECIDA DE SANTA-
NA, estado civil solteira, profissão 
do lar,  nascida em 4º Subdistrito, 
Belo Horizonte, Belo Horizonte, 
MG no dia  oito de abril de mil 
novecentos e sessenta e cinco 
(08/04/1965),  residente e domi-
ciliada Rua Aristides Bellini, 457, 
Quitaúna, Osasco,  SP, filha de 
ALMIRO ALEXANDRE DE SAN-
TANA e de EFIGENIA LEITE DE  
SANTANA.                                 

HIGOR RICARDO DA SILVA, es-
tado civil divorciado, profissão 
motorista,  nascido em 1º Sub-
distrito, Osasco, Osasco, SP no 
dia dezenove de  setembro de 
mil novecentos e setenta e nove 
(19/09/1979), residente e  domici-
liado na Rua Gildo Cadastro, 13, 
Jardim Roberto, Osasco, SP,  filho 
de SEVERINO BEZERRA DA SIL-
VA e de MARILENE DA CONCEI-
ÇÃO SILVA.   
ANA KAROLINA FRANÇA, estado 
civil solteira, profissão atendente,  
nascida em Osasco-SP, Reg. em 
Barueri, Osasco, SP no dia treze 
de  setembro de mil novecentos 
e noventa e três (13/09/1993), re-
sidente e  domiciliada na Rua Gil-
do Cadastro, 13, Jardim Roberto, 
Osasco, SP,  filha de LUIZ CAR-
LOS FRANÇA e de REGINA SILVA 
DOS SANTOS.                   

JOSÉ WILTON GUEDES, estado 
civil solteiro, profissão motorista,  
nascido em Quixelô, Quixelô, CE 
no dia vinte e cinco de novembro 
de  mil novecentos e setenta e 
sete (25/11/1977), residente e do-
miciliado  na Rua Laura Sfasciotti 
Bernardi, 841, Bloco B, apto. 35, 
Santa Maria,  Osasco, SP, filho de 
MANOEL ADAUTO GUEDES e de 
IZABEL MARIA DE JESUS.
CLAUDIA MARIA GUEDES DA 
SILVA, estado civil divorciada, 
profissão do  lar, nascida em 
Iguatu, Iguatu, CE no dia treze de 
maio de mil  novecentos e setenta 
e quatro (13/05/1974), residente e 
domiciliada na  Rua Laura Sfas-
ciotti Bernardi, 841, bloco B, apto. 
35, Santa Maria,  Osasco, SP, filha 
de GERALDO GUEDES DA SILVA 
e de FRANCISCA NEVES DA  SIL-
VA.                                          

JONAS TADEU CORRÊA DE AL-
MEIDA, estado civil solteiro, pro-
fissão  designer digital, nascido 
em 1º Subdistrito de Osasco, 
Osasco, SP no  dia vinte e oito de 

janeiro de mil novecentos e oiten-
ta e cinco  (28/01/1985), residente 
e domiciliado na Rua Francisco 
Sgambatt, 290,  Quitaúna, Osas-
co, SP, filho de JOSÉ CARLOS DE 
ALMEIDA e de NEUSA  APARECI-
DA CORRÊA DE ALMEIDA.
IARA  DE  ANDRADE  E  SOUSA,  
estado civil solteira, profissão  re-
cepcionista, nascida em 2º Sub-
distrito de Osasco, Osasco, SP no 
dia  primeiro de julho de mil no-
vecentos e noventa (01/07/1990), 
residente  e domiciliada na Rua 
Francisco Sgambatt, 290, Quitaú-
na, Osasco, SP,  filha de GILBER-
TO VIEIRA DE SOUSA e de ELE-
NICE ROSA DE ANDRADE.               

MARCOS FRIEDRICH DE FI-
GUEIREDO, estado civil divorcia-
do, profissão  autônomo, nascido 
em Osasco, SP no dia treze de 
novembro de mil  novecentos e 
oitenta e nove (13/11/1989), resi-
dente e domiciliado Rua  Jaimes 
Pires Martins, 261, Bandeiras, 
Osasco, SP, filho de CRISTINA  
FRIEDRICH DE FIGUEIREDO.                         
ROSÂNGELA LOPES DE LIMA, 
estado civil solteira, profissão do 
lar,  nascida em 48º Subdistrito 
Vila Nova Cachoeirinha, São Pau-
lo, São  Paulo, SP no dia treze de 
julho de mil novecentos e noven-
ta e dois  (13/07/1992), residente 
e domiciliada Rua Jaimes Pires 
Martins, 261,  Bandeiras, Osasco, 
SP, filha de MARCELO FERREIRA 
LIMA e de SANDRA  MARIA LO-
PES DE LIMA.                           

JORGE ALEXANDRE FILHO, es-
tado civil solteiro, profissão mo-
torista,  nascido em Barueri, Ba-
rueri, SP no dia oito de julho de 
mil novecentos  e oitenta e dois 
(08/07/1982), residente e domi-
ciliado na Rua Doutor  Armando 
Anjo Correa Filho, 103, casa 03, 
Jardim Paulista, Osasco, SP,  fi-
lho de JORGE ALEXANDRE e de 
VERA LUCIA DA SILVA ALEXAN-
DRE.
FABIANE SILVA, estado civil di-
vorciada, profissão , nascida em  
Cerqueira César, São Paulo, São 
Paulo, SP no dia vinte e dois de  
fevereiro de mil novecentos e se-
tenta e sete (22/02/1977), residen-
te e  domiciliada na Rua Doutor 
Armando Anjo Correa Filho, 103, 
casa 03,  Jardim Paulista, Osas-
co, SP, filha de ISMAEL FONSE-
CA SILVA e de ANA  ARISTEL 
ROSA SILVA.                          

PAULO HENRIQUE VEIGA VIC-
TORIANO, estado civil solteiro, 
profissão  mecânico, nascido em 

14º Subdistrito Lapa, São Pau-
lo, São Paulo, SP no  dia vinte e 
oito de maio de mil novecentos 
e noventa e três  (28/05/1993), 
residente e domiciliado na Rua 
Mário Quintana, 126,  Santa Ma-
ria, Osasco, SP, filho de CLAUDIO 
ROBERTO VICTORIANO e de  LI-
LIAN VEIGA.                              
KAUANY DA SILVA FREIRE, es-
tado civil solteira, profissão as-
sistente  administrativo, nascida 
em 2º Subdistrito de Osasco, 
Osasco, SP no dia  trinta e um de 
julho de mil novecentos e noventa 
e cinco (31/07/1995),  residente e 
domiciliada na Rua Mário Quinta-
na, 126, Santa Maria,  Osasco, SP, 
filha de LUIZ FERNANDO CURSI-
NO FREIRE e de MARTA PEREI-
RA  DA SILVA FREIRE.                             

JUVENAL RAMOS DOS REIS, 
estado civil viúvo, profissão apo-
sentado,  nascido em Coração de 
Jesus, Coração de Jesus, MG no 
dia vinte e oito  de outubro de mil 
novecentos e quarenta e cinco 
(28/10/1945),  residente e domici-
liado na Rua Laura Sfasciotti Ber-
nardi, 66, Santa  Maria, Osasco, 
SP, filho de MARIA RAMOS DOS 
REIS.
RAIMUNDA GUEDES DA SILVA, 
estado civil solteira, profissão 
do lar,  nascida em Iguatu-CE, 
Registrada em Quixelô, Iguatu, 
CE no dia seis de  julho de mil 
novecentos e cinquenta e seis 
(06/07/1956), residente e  domici-
liada na Rua Laura Sfasciotti Ber-
nardi, 66, Santa Maria, Osasco,  
SP, filha de ANTONIO HORACIO 
GUEDES e de EMILIA GUEDES 
DA SILVA.     

WILLIAN PIRES VALDEVINO, es-
tado civil solteiro, profissão insta-
lador,  nascido em 2º Subdistrito, 
Osasco, Osasco, SP no dia vinte 
e sete de  maio de mil novecentos 
e noventa e cinco (27/05/1995), 
residente e  domiciliado Avenida 
Marechal Edgar de Oliveira, 121, 
Quitaúna, Osasco,  SP, filho de 
ADRIANO VALDEVINO e de MAR-
CIA REGINA PIRES.
LETICIA PRISCILA DA COSTA 
SOUSA, estado civil solteira, pro-
fissão  operadora de caixa, nas-
cida em 1º Subdistrito, Osasco, 
Osasco, SP no  dia quatro de 
maio de mil novecentos e oiten-
ta e sete (04/05/1987),  residente 
e domiciliada Avenida Marechal 
Edgar de Oliveira, 121,  Quitaúna, 
Osasco, SP, filha de LUIZ CAR-
LOS DE OLIVEIRA SOUSA e de  
GUARAVIABA PAES COSTA.



Imprensa Oficial do Município de Osasco Página 9    Osasco, 28 de fevereiro de 2019

DIEGO  DA  SILVA  DANTAS,-
solteiro,conferente, nascido  em 
2º Subdistrito de Osasco,SP 
no dia(24/11/1987), residente e  
domiciliado Rua Martin Pesca-
dor,121,Aliança,Osasco,SP,filho 
de JOSÉ LUCRECIO DANTAS e 
de MARINETE MARIA DA SILVA.
ALDENIRA  ALVIS  DE  MOU-
RA,divorciada,do lar, nascida 
em São Paulo Capital,SP no 
dia(21/03/1983),residente  e do-
miciliada  Rua  Martin  Pesca-
dor,121,Aliança,Osasco,SP,filha 
de ARISTEU ALVIS DE MOU-
RA e de MARIA MARGARIDA 
DA CONCEIÇÃO DE MOURA. 
Osasco 06/02/19

EDUARDO JOSÉ  DA  SILVA,-
solteiro,instalador, nascido  em  
2º Subdistrito de Osasco,SP no 
dia(21/03/1994),residente e do-
miciliado Rua Doutor Paulo Fur-
tado de Oliveira,203,casa01,Por-
tal D’Oeste  I,Osasco,SP,filho de 
JOSÉ RIVALDO DA SILVA e de 
TERESINHA MARIA DA SILVA.                                                        
NAIARA LEÃO DOS SANTOS,-
solteira,do lar, nascida  em  Coa-
raci,BA  no  dia (30/05/1990),re-
sidente e domiciliada Rua 
Doutor Paulo Furtado de Oli-
veira,203,Portal D’Oeste I,O-
sasco,SP,filha de JUCELINO 
CARDOSO DOS SANTOS e de 
SIDNEI DO CARMO LEÃO DOS 
SANTOS.Osasco 21/02/19  

FÁBIO SEVERINO DOS SAN-
TOS,solteiro,autônomo, nascido  
em  1°Subdistrito de Osasco,SP 
no dia(18/06/1986),residente e 
domiciliado  Rua Lençóis Paulis-
ta,08,Rochdale,Osasco,SP,filho 
de SEVERINO ANTONIO DOS 
SANTOS e de MARIA BERNA-
DETE DOS SANTOS.
RAYLA EDILEUSA BORGES,-
solteira,auxiliar administra-
tiva,nascida em Picos,PI no 
dia(14/01/1993),residente  e do-
miciliada  Rua  Lençóis Paulis-
ta,08,Rochdale,Osasco,SP,filha 
de JUAREIS FERREIRA BOR-
GES e de EDILEUSA ROSA DA 

CONCEIÇÃO BORGES.Osasco 
22/02/19  

LUIS PEREIRA DA  SILVA  JÚ-
NIOR,solteiro,vendedor,nasci-
do  em Subdistrito Butantã  São 
Paulo,SP no dia(08/01/1987),re-
sidente e domiciliado  Rua  Nel-
son  Rodrigues, 770, Helena 
Maria,Osasco,SP,filho de LUIS 
PEREIRA DA SILVA e de VERO-
NICE APARECIDA DE OLIVEIRA 
SILVA.                                                        
ELISA  ANAGELE  ROCHA,-
divorciada,do lar, nascida  em  
2ºSudistrito de Osasco,SP  no 
dia(05/02/1993),residente e 
domiciliada Rua Nelson Rodri-
gues,770,Helena Maria,Osas-
co,SP,filha de JOCELIM HELIO 
DA ROCHA e de MARIA IZABEL 
DA ROCHA.Osasco 26/02/19

DIJON LOURENÇO DOS SAN-
TOS,solteiro,técnico de ma-
nutenção,nascido  em  Cam-
po  Alegre  de  Lourdes,BA  no  
dia(04/09/1994),  residente e 
domiciliado Rua Martin Pesca-
dor,75, Aliança,Osasco,SP,filho  
de  DOMINGOS  LOURENÇO  
DOS SANTOS e de DEUSITA 
PEREIRA DOS SANTOS.                                            
SÍLVIA  PATRÍCIA  SILVA,solteira,-
do lar, nascida  em  São José da 
Laje,AL no dia(14/09/1992),resi-
dente e domiciliada  Rua  Martin  
Pescador,75,Aliança,Osasco,S-
P,filha de MARIA JOSÉ DA CON-
CEIÇÃO SILVA.Osasco 26/02/19

VICTOR DE SOUSA CAVAL-
CANTE,solteiro,auxiliar de 
transporte operacional,nascido 
em São Paulo Capital,SP no   
dia(05/10/1998),residente  e  do-
miciliado Rua Doutor José Boni-
fácio de Oliveira,58,Munhoz Jú-
nior,Osasco,SP,filho de VICENTE 
DA SILVA CAVALCANTE e de 
MARIA VANDERLI DE SOUSA.                               
LETÍCIA DE CASSIA MAR-
Q U E S , s o l t e i r a , a t e n d e n t e , 
nascida  em Osasco,SP no 
dia(10/04/1999),residente e 
domiciliada Rua Doutor José 

Bonifácio de Oliveira,58,Mu-
nhoz Júnior,Osasco,SP,filha de 
EDUARDO RAMOS MARQUES 
e de MARIA CRISTINA DOS 
SANTOS MARQUES.Osasco 
26/02/19  

FELIPE SERVULO DA SIL-
VA,solteiro,ajudante de co-
zinha, nascido em 2º Sub-
distrito de Osasco,SP no 
dia(15/06/1999),residente e 
domiciliado  Rua  Maria  Alice  
Gomes Dias,1675,Bonança,O-
sasco,SP, filho de CARLOS AL-
BERTO DA SILVA e de NEUSA 
SERVULO.
PAOLA  CRISTINA  ALVES  ME-
LO,solteira,do lar, nascida  em  
2ºSubdistrito  de Osasco,SP 
no dia(14/11/2001),residente 
e domiciliada Rua Maria  Alice  
Gomes  Dias,1675,Bonança,O-
sasco,SP,filha de EDILSON DIAS 
MELO e de MARIA DO AMPA-
RO ALVES DE SOUZA.Osasco 
26/02/19  

PAULO VITOR LOPES FI-
DELES,solteiro,promotor de 
vendas, nascido em 2ºSub-
distrito de Osasco,SP no 
dia(02/10/1998),residente e  do-
miciliado  Rua  Virgínia  Aurora 
Rodrigues,240,casa05,Cen-
tro, Osasco,SP,filho de PAULO  
HENRIQUE FIDELES e de DAR-
CI JOSÉ LOPES FIDELES.                                                               
ALEXANDRA  YASMIN  DA  SILVA 
BORGHI DOS SANTOS,solteira, 
assistente financeiro,nascida 
em 2ºSubdistrito de Osasco, SP  
no  dia(01/01/2000),residente e 
domiciliada Rua Virgínia Aurora 
Rodrigues,  240,casa05,Cen-
tro,Osasco,SP,filha  de  PEDRO  
LUIZ TEIXEIRA DOS SANTOS e 
de GREYCE KAREN DA SILVA 
BORGHI.Osasco 26/02/19

VICTOR GUILHERME  TOLEDO  
SANTOS,solteiro,operador  de 
callcenter,  nascido em Subdis-
trito Butantã São Paulo,SP  no  
dia(06/05/1995), residente e do-
miciliado Rua Gonçalves Cres-

po,175,casa 01,Baronesa,Osas-
co,SP,filho de JUCIMARIO DOS 
ANJOS SANTOS e de SANDRA 
ANASTÁCIO TOLEDO NASCI-
MENTO.
ANGELICA CLAUTENS DE CAS-
TRO,solteira,do lar, nascida  em  
2º Subdistrito de Osasco,SP no 
dia(21/03/1995),residente e do-
miciliada  Rua Gonçalves Cres-
po,175,casa01,Baronesa,O-
sasco,SP, filha  de  ANTONIO  
CARLOS  DE  CASTRO e de AN-
DREIA CLAUTENS FRANÇA DA 
SILVA.Osasco 27/02/19  

JOÃO  CARLOS  RIBEIRO,-
solteiro,autônomo, nascido 
em São José do Alegre,MG no 
dia(30/05/1986),residente e do-
miciliado  Rua  Caibar de Souza 
Schutel,106,Vila Menk,Osas-
co,SP, filho de CARLOS MEN-
DONÇA RIBEIRO e de MARISA 
APARECIDA RIBEIRO.
DAIANE DA SILVA,divorciada,-
vigilante,nascida em Osasco,SP 
no dia(21/01/1984),residente e 
domiciliada Rua Caibar de Sou-
za  Schutel,106,Vila Menk,O-
sasco,SP,filha de MARIA EURI-
DES DA SILVA MOURA.Osasco 
27/02/19  

YURI SANTOS DA SILVA,soltei-
ro,gerente de logistica, nascido 
em 2ºSubdistrito de Osasco,SP 
no dia (03/03/1991),residente 
e domiciliado Rua Pacaem-
bu,148,Munhoz Júnior,  Osas-
co,SP,filho de ALMIR INACIO DA 
SILVA e de MARIA DE FÁTIMA 
DOS SANTOS.
RAFAELA DA ROCHA RO-
DRIGUES,sol te i ra,nutr ic io-
nista,nascida em 2º Sub-
distrito de  Osasco,SP no 
dia(17/08/1994),residente e  do-
miciliada Rua Piacatu,134,Mu-
nhoz Júnior,  Osasco, SP,filha  
de  ANTONIO  FIRMINO  RO-
DRIGUES  e  de  ISABEL  DE  
SOUSA ROCHA RODRIGUES. 
Osasco 27/02/19

BEL. GELSEN ANDRADE ADDARIO - OFICIAL

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS - 2º SUBDISTRITO DO MUNICÍPIO DE OSASCO - SP

Faço saber que pretendem se casar e apresentaram os documentos exigidos pelo art. 1525 do Código Civil Brasileiro.

PODER JUDICIÁRIO

Se alguém souber de algum impedimento que oponha-o na forma da Lei Lavro o presente para ser afixado na Imprensa Oficial do Municipio de Osasco SP


